
Kostenbeiträge für die Förderung in Kindertagespflege ab 01.08.2020 in Euro für …Betreuungsstunden + 4 Tagewoche 

Kosten-
beitrags-
stufe 

Netto- 
Einkommen 
in € 

12 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

11 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

10 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

9 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

8 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

7 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

1. Kind 
1 

2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 

Stufe 0 0 - 1.949 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Stufe 1 1.950 - 2.105 24,00 12,00 22,00 11,00 20,00 10,00 18,00 9,00 16,00 8,00 14,00 7,00 
Stufe 2 2.106 – 2.255 84,00 42,00 77,00 38,00 70,00 35,00 63,00 31,00 56,00 28,00 49,00 24,00 
Stufe 3 2.256 – 2.435 144,00 72,00 132,00 66,00 120,00 60,00 108,00 54,00 96,00 48,00 84,00 42,00 
Stufe 4 2.436 – 2.615 204,00 102,00 187,00 93,00 170,00 85,00 153,00 76,00 136,00 68,00 119,00 59,00 
Stufe 5 2.616 – 2.900 264,00 132,00 242,00 121,00 220,00 110,00 198,00 99,00 176,00 88,00 154,00 77,00 
Stufe 6 2.901 – 3.200 324,00 162,00 297,00 148,00 270,00 135,00 243,00 121,00 216,00 108,00 189,00 94,00 
Stufe 7 3.201 – 3.500 384,00 192,00 352,00 176,00 320,00 160,00 288,00 144,00 256,00 128,00 224,00 112,00 
Stufe 8 3.501 – 4.000 420,00 210,00 385,00 192,00 350,00 175,00 315,00 157,00 280,00 140,00 245,00 122,00 
Stufe 9 4.001 – 6.000 456,00 228,00 418,00 209,00 380,00 190,00 342,00 171,00 304,00 152,00 266,00 133,00 
Stufe 10 6.000 + 576,00 288,00 528,00 264,00 480,00 240,00 432,00 216,00 384,00 192,00 336,00 168,00 

 

Kosten-
beitrags-
stufe 

Netto- 
Einkommen 
in € 

6 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

5 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

4 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

3 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

2 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

1. Kind 
1 

2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 

Stufe 0 0 - 1.949 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Stufe 1 1.950 - 2.105 12,00 6,00 10,00 5,00 8,00 4,00 6,00 3,00 4,00 2,00 
Stufe 2 2.106 – 2.255 42,00 21,00 35,00 17,00 28,00 14,00 21,00 10,00 14,00 7,00 
Stufe 3 2.256 – 2.435 72,00 36,00 60,00 30,00 48,00 24,00 36,00 18,00 24,00 12,00 
Stufe 4 2.436 – 2.615 102,00 51,00 85,00 42,00 68,00 34,00 51,00 25,00 34,00 17,00 
Stufe 5 2.616 – 2.900 132,00 66,00 110,00 55,00 88,00 44,00 66,00 33,00 44,00 22,00 
Stufe 6 2.901 – 3.200 162,00 81,00 135,00 67,00 108,00 54,00 81,00 40,00 54,00 27,00 
Stufe 7 3.201 – 3.500 192,00 96,00 160,00 80,00 128,00 64,00 96,00 48,00 64,00 32,00 
Stufe 8 3.501 – 4.000 210,00 105,00 175,00 87,00 140,00 70,00 105,00 52,00 70,00 35,00 
Stufe 9 4.001 – 6.000 228,00 114,00 190,00 95,00 152,00 76,00 114,00 57,00 76,00 38,00 
Stufe 10 6.000 + 288,00 144,00 240,00 120,00 192,00 96,00 144,00 72,00 96,00 48,00 

 
1 = Für die Betreuungsarten mit einer Hauptmahlzeit erhöht sich der Kostenbeitrag um 30 Euro. 
    Das betrifft grundsätzlich alle Betreuungsformen mit dem Angebot einer Hauptmahlzeit. 
2 = Kostenbeitrag, sofern Geschwisterermäßigung gemäß § 7 Abs. 4 Anwendung findet. 
 
 



Kostenbeiträge für die Förderung in Kindertagespflege ab 01.08.2020 in Euro für …Betreuungsstunden + 5 Tagewoche 

Kosten-
beitrags-
stufe 

Netto- 
Einkommen 
in € 

12 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

11 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

10 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

9 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

8 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

7 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

1. Kind 
1 

2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 

Stufe 0 0 - 1.949 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Stufe 1 1.950 - 2.105 30,00 15,00 27,00 13,00 25,00 12,00 22,00 11,00 20,00 10,00 17,00 8,00 
Stufe 2 2.106 – 2.255 105,00 52,00 96,00 48,00 87,00 43,00 78,00 39,00 70,00 35,00 61,00 30,00 
Stufe 3 2.256 – 2.435 180,00 90,00 165,00 82,00 150,00 75,00 135,00 67,00 120,00 60,00 105,00 52,00 
Stufe 4 2.436 – 2.615 255,00 127,00 233,00 116,00 212,00 106,00 191,00 95,00 170,00 85,00 148,00 74,00 
Stufe 5 2.616 – 2.900 330,00 165,00 302,00 151,00 275,00 137,00 247,00 123,00 220,00 110,00 192,00 96,00 
Stufe 6 2.901 – 3.200 405,00 202,00 371,00 185,00 337,00 168,00 303,00 151,00 270,00 135,00 236,00 118,00 
Stufe 7 3.201 – 3.500 480,00 240,00 440,00 220,00 400,00 200,00 360,00 180,00 320,00 160,00 280,00 140,00 
Stufe 8 3.501 – 4.000 525,00 262,00 481,00 240,00 437,00 218,00 393,00 196,00 350,00 175,00 306,00 153,00 
Stufe 9 4.001 – 6.000 570,00 285,00 522,00 261,00 475,00 237,00 427,00 213,00 380,00 190,00 332,00 166,00 
Stufe 10 6.000 + 720,00 360,00 660,00 330,00 600,00 300,00 540,00 270,00 480,00 240,00 420,00 210,00 

 

Kosten-
beitrags-
stufe 

Netto- 
Einkommen 
in € 

6 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

5 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

4 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

3 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

2 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

1. Kind 
1 

2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 

Stufe 0 0 - 1.949 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Stufe 1 1.950 - 2.105 15,00 7,00 12,00 6,00 10,00 5,00 7,00 3,00 5,00 2,00 
Stufe 2 2.106 – 2.255 52,00 26,00 43,00 21,00 35,00 17,00 26,00 13,00 17,00 8,00 
Stufe 3 2.256 – 2.435 90,00 45,00 75,00 37,00 60,00 30,00 45,00 22,00 30,00 15,00 
Stufe 4 2.436 – 2.615 127,00 63,00 106,00 53,00 85,00 42,00 63,00 31,00 42,00 21,00 
Stufe 5 2.616 – 2.900 165,00 82,00 137,00 68,00 110,00 55,00 82,00 41,00 55,00 27,00 
Stufe 6 2.901 – 3.200 202,00 101,00 168,00 84,00 135,00 67,00 101,00 50,00 67,00 33,00 
Stufe 7 3.201 – 3.500 240,00 120,00 200,00 100,00 160,00 80,00 120,00 60,00 80,00 40,00 
Stufe 8 3.501 – 4.000 262,00 131,00 218,00 109,00 175,00 87,00 131,00 65,00 87,00 43,00 
Stufe 9 4.001 – 6.000 285,00 142,00 237,00 118,00 190,00 95,00 142,00 71,00 95,00 47,00 
Stufe 10 6.000 + 360,00 180,00 300,00 150,00 240,00 120,00 180,00 90,00 120,00 60,00 

 
1 = Für die Betreuungsarten mit einer Hauptmahlzeit erhöht sich der Kostenbeitrag um 30 Euro. 
    Das betrifft grundsätzlich alle Betreuungsformen mit dem Angebot einer Hauptmahlzeit. 
2 = Kostenbeitrag, sofern Geschwisterermäßigung gemäß § 7 Abs. 4 Anwendung findet. 
 
 



Kostenbeiträge für die Förderung in Kindertagespflege ab 01.08.2020 in Euro für …Betreuungsstunden + 6 Tagewoche 

Kosten-
beitrags-
stufe 

Netto- 
Einkommen 
in € 

12 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

11 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

10 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

9 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

8 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

7 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

1. Kind 
1 

2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 

Stufe 0 0 - 1.949 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Stufe 1 1.950 - 2.105 36,00 18,00 33,00 16,00 30,00 15,00 27,00 13,00 24,00 12,00 21,00 10,00 
Stufe 2 2.106 – 2.255 126,00 63,00 115,00 57,00 105,00 52,00 94,00 47,00 84,00 42,00 73,00 36,00 
Stufe 3 2.256 – 2.435 216,00 108,00 198,00 99,00 180,00 90,00 162,00 81,00 144,00 72,00 126,00 63,00 
Stufe 4 2.436 – 2.615 306,00 153,00 280,00 140,00 255,00 127,00 229,00 114,00 204,00 102,00 178,00 89,00 
Stufe 5 2.616 – 2.900 396,00 198,00 363,00 181,00 330,00 165,00 297,00 148,00 264,00 132,00 231,00 115,00 
Stufe 6 2.901 – 3.200 486,00 243,00 445,00 222,00 405,00 202,00 364,00 182,00 324,00 162,00 283,00 141,00 
Stufe 7 3.201 – 3.500 576,00 288,00 528,00 264,00 480,00 240,00 432,00 216,00 384,00 192,00 336,00 168,00 
Stufe 8 3.501 – 4.000 630,00 315,00 577,00 288,00 525,00 262,00 472,00 236,00 420,00 210,00 367,00 183,00 
Stufe 9 4.001 – 6.000 684,00 342,00 627,00 313,00 570,00 285,00 513,00 256,00 456,00 228,00 399,00 199,00 
Stufe 10 6.000 + 864,00 432,00 792,00 396,00 720,00 360,00 648,00 324,00 576,00 288,00 504,00 252,00 

 

Kosten-
beitrags-
stufe 

Netto- 
Einkommen 
in € 

6 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

5 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

4 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

3 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

2 Stunden 
Monatsbeitrag 
(Euro) 

1. Kind 
1 

2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 1. Kind 1 2. Kind 2 

Stufe 0 0 - 1.949 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Stufe 1 1.950 - 2.105 18,00 9,00 15,00 7,00 12,00 6,00 9,00 4,00 6,00 3,00 
Stufe 2 2.106 – 2.255 63,00 31,00 52,00 26,00 42,00 21,00 31,00 15,00 21,00 10,00 
Stufe 3 2.256 – 2.435 108,00 54,00 90,00 45,00 72,00 36,00 54,00 27,00 36,00 18,00 
Stufe 4 2.436 – 2.615 153,00 76,00 127,00 63,00 102,00 51,00 76,00 38,00 51,00 25,00 
Stufe 5 2.616 – 2.900 198,00 99,00 165,00 82,00 132,00 66,00 99,00 49,00 66,00 33,00 
Stufe 6 2.901 – 3.200 243,00 121,00 202,00 101,00 162,00 81,00 121,00 60,00 81,00 40,00 
Stufe 7 3.201 – 3.500 288,00 144,00 240,00 120,00 192,00 96,00 144,00 72,00 96,00 48,00 
Stufe 8 3.501 – 4.000 315,00 157,00 262,00 131,00 210,00 105,00 157,00 78,00 105,00 52,00 
Stufe 9 4.001 – 6.000 342,00 171,00 285,00 142,00 228,00 114,00 171,00 85,00 114,00 57,00 
Stufe 10 6.000 + 432,00 216,00 360,00 180,00 288,00 144,00 216,00 108,00 144,00 72,00 

 
1 = Für die Betreuungsarten mit einer Hauptmahlzeit erhöht sich der Kostenbeitrag um 30 Euro. 
    Das betrifft grundsätzlich alle Betreuungsformen mit dem Angebot einer Hauptmahlzeit. 
2 = Kostenbeitrag, sofern Geschwisterermäßigung gemäß § 7 Abs. 4 Anwendung findet. 
 
 


	Kostenbeitragstabelle ab 01.08.2020, 4 Tage Woche
	Kostenbeitragstabelle ab 01.08.2020, 5 Tage Woche
	Kostenbeitragstabelle ab 01.08.2020, 6 Tage Woche

